結付相關附屬公司的全部債務。預重整程序旨在保留無形資產（如商譽）的價值，儘量提高相關附

屬公司股東的利益。

於最後實際可行日期，預重整方案已獲債權人以必須大多數通過，並已取得海寧市人民法

院批准。經與本公司主要客戶溝通，本公司得知若干客戶願意繼續與本公司的業務往來，但本公

司必須先脫離財務困境，並透過預重整（股份認購為其主要組成部分）重掌生產設施。

– 36 –

董事會函件

本集團於股份認購完成及配售完成後的業務經營前景

於2019年前，本公司分別於截至2016年、2017年及2018年12月31日止年度錄得收益人民

幣941,617,000元、人民幣1,416,395,000元及人民幣1,610,043,000元，並分別錄得淨溢利人民幣

80,676,000元、人民幣145,695,000元及人民幣86,405,000元。本公司認為，短期週轉不靈是重振

本公司業務的主要障礙，可透過股份認購及配售以注資解決。

董事會認為，本集團急需外部融資以改善其財務狀況、降低債務水平（包括貿易及融資債

務）、為本公司經營補充營運資金。董事會認為，股份認購及配售將要約人及承配人引入為投資

者，對改善本集團週轉能力及財務狀況而言，是不可多得的寶貴機會，有助我們持續經營下去。

引入投資者亦可向市場及本集團客戶、供應商和業務夥伴釋放正面訊息，有利本公司持續經營及

穩定。預期於緊隨股份認購完成、配售完成及預重整和債務重組完成後，我們可將淨負債扭轉為

淨資產。資產負債比率亦預期會於緊隨股份認購完成、配售完成及預重整和債務重組完成後好

轉。

股份認購及配售所得款項淨額將用於償還本集團就可換股貸款結欠的債務，以及結付相關

附屬公司就預重整結欠的債務。

要約人由謝錦鵬先生全資擁有，彼於中國家具銷售及生產行業擁有豐富經驗及大量人脈。

本集團或可透過新控股股東的支持脫離財政困境，從而優化並進一步發展於中國的現有業務。

本公司持股架構

於最後實際可行日期，本公司有 (i)合共2,750,000,000股已發行股份；及 (ii)本金額為

81,439,031港元的未償還可換股貸款，可轉換為36,684,248股股份（佔已發行股份總數約1.33%）。

除上述者外，本公司並無任何其他股份、未行使認股權證、期權、衍生工具或附帶轉換或認購股

份權利的其他證券。

– 37 –

董事會函件

下表載列本公司(i)緊接股份認購完成及配售完成前；及(ii)緊隨股份認購完成及配售完成後

和最後實際可行日期的持股架構（假設概無可換股貸款獲轉換）：

股東名稱

緊接股份認購完成及

配售完成前

緊隨股份認購完成及

配售完成後和

最後實際可行日期

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

要約人及與其一致行動人士

（包括慕容資本，其在股份認購

完成後將被推定為與要約人

一致行動）

要約人（附註1及4） – – 1,300,000,000 47.27

慕容資本（附註1及2） 666,500,000 55.54 666,500,000 24.24

小計 666,500,000 55.54 1,966,500,000 71.51

Morris ESOP（附註3） 75,812,000 6.32 75,812,000 2.76

承配人：

Gain Lucky Investment Limited

（附註5） – – 136,364,000 4.96

羅天寶（附註6） – – 113,636,000 4.13

小計 – – 250,000,000 9.09

其他公眾股東 457,688,000 38.14 457,688,000 16.64

總計 1,200,000,000 100.00 2,750,000,000 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，謝錦鵬先生為要約人的唯一股東及唯一董事。因此，根據《證券及期貨
條例》第XV部，謝錦鵬先生被視為或被當作為要約人所持股份中擁有權益。

– 38 –

董事會函件

2. 慕容資本的股份由鄒格兵先生（為本公司主席、行政總裁兼執行董事）及鄒格兵先生的配偶鄔
向飛女士分別擁有85%及15%。根據證券及期貨條例第XV部，鄒格兵先生因此被視為或被當
作為於慕容資本持有的股份中擁有權益。

3. Morris ESOP由The Core Trust Company Limited（獲委任為股份獎勵計劃的受託人（「受託人」））
全資擁有。於最後實際可行日期，受託人及其最終實益擁有人獨立於要約人或與其一致行動
人士，且與彼等概無關連。於最後實際日期，本公司並無根據股份獎勵計劃授出任何未行使
的獎勵。

4. 於股份認購完成及配售完成後及於最後實際可行日期，要約人及慕容資本各持有本公司已發
行股本20%或以上。因此，根據收購守則一致行動的定義第(1)類別，彼等將被推定為一致行
動。

5.  Gain Lucky Investment Limited為承配人之一，在配售完成後獲配發136,364,000股股份，佔本
公司已發行股本的4.96%。Gain Lucky Investment Limited為一家2009年9月24日在香港註冊成
立的有限公司，分別由劉業強議員擁有40%股份、劉麗華女士擁有30%股份及劉麗芬女士擁有